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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA  
                                ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини, на 
подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/1                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 131 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 1



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 
и 89/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување на Програмата за одржување на 
јавната чистота и зеленилото на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази 
Баба за 2022 година, бр.02-148/4 од 17.10.2022 година, донесена од управниот одбор 
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на 
седумнаесеттата седница одржана на 28 октомври 2022 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување 

на Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини, 
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година, бр.02-148/4 од 17.10.2022 
година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/3                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 231 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 2



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИ 
ИНВЕСТИЦИИ ЗА НАБАВКА НА ВОЗИЛА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 
ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВИТАЛНИ ОБЈЕКТИ ОД 

ЗНАЧИТЕЛНА ВАЖНОСТ ЗА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, 
ЗА ПЕРИОД 2022 -2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Развојната Програма за капитални инвестиции за набавка на возила за оддржување 
на јавната чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето на Општина Гази 
Баба и реконструкција на витални објекти од значителна важност за ЈКП ''Гази Баба - 
2007'' - Скопје, за период 2022-2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/2                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 331 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 3



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 
и 89/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување на Развојната Програма за 
капитални инвестиции за набавка на возила за оддржување на јавната чистота и 
зеленилото на јавните површини на подрачјето на Општина Гази Баба и 
реконструкција на витални објекти од значителна важност за ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 
Скопје, за период 2022-2023 година, бр.02-148/5 од 17.10.2022 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба 
на седумнаесеттата седница одржана на 28 октомври 2022 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА 
РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ ЗА НАБАВКА 

НА ВОЗИЛА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА 
ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВИТАЛНИ ОБЈЕКТИ ОД ЗНАЧИТЕЛНА ВАЖНОСТ 
ЗА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОД 2022 -2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување 

на Развојната Програма за капитални инвестиции за набавка на возила за 
оддржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето на 
Општина Гази Баба и реконструкција на витални објекти од значителна важност за 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за период 2022-2023 година, бр.02-148/5 од 
17.10.2022 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/4                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 431 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 4



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТА И РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП 

''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ТРЕТОТО 
ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за третото тримесечје од 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/3                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 531 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 5



Врз основа на член 5 став (3) од Законот за јавните претпријатија (''Службен 
весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 и 
89/22), член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
Одлуката за усвојување на тримесечниот финансиски извештај за работа и 
резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за третото тримесечје 
од 2022 година, бр.02-148/3 од 17.10.2022 година, донесена од управниот одбор на 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата 
седница одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И 
РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' 

- СКОПЈЕ, ЗА ТРЕТОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2022 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за третото тримесечје од 2022 година, бр.02-148/3 од 
17.10.2022 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 

Број 09-6229/5                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 631 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 6



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA  
                          ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ВО 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' 

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  
 

 
1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за именување на 

претставници од советот на родители во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/4                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 731 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 7



Врз основа на член 114 став (17) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21 и 150/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница одржана на     28 
октомври 2022 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ВО 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' 

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 Во Одлуката за именување на претставници од советот на родители во 
управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во член 1 алинеите 1 и 2 се менуваат и 
гласат: 
 

- АЛЕКСАНДРА ЃОРЃИЕВСКА МИЌУНОВИЌ  
 
- ЕЛЕНА МИСАЈЛОВСКА. 

 

Член 2 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-6229/6                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИЕМ НА ДЕЦА, НА ЈУДГ ''ДЕТСКА 

РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 
ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за донесување на 
Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца, на ЈУДГ ''Детска радост'' 
- Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2022/2023 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/5                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 60 став (3) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21 и 150/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по  Правилникот за утврдување на критериуми за прием на деца, 
на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2022/2023 
година, бр.01-429/1 од 14.10.2022 година, Советот на Oпштина Гази Баба на 
седумнаесеттата седница одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИЕМ НА ДЕЦА НА ЈУДГ ''ДЕТСКА 

РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 
ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Oдлуката за донесување 
на Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца, на ЈУДГ ''Детска 
радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2022/2023 година, бр.02-409/5 од 
13.10.2022 година, донесена од управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина 
Гази Баба - Скопје. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - 
Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 3 
 Со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката 
за давање согласност на Одлуката за донесување на Правилник за утврдување на 
критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.15/19). 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-6229/7                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA  
ЗА ДАВАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ОСНОВНИ 
ПРОЕКТИ НА ОПШТИНА АРАЧИНОВО 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање донација на основни проекти на Општина 
Арачиново, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/6                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 6 од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 36 
став (1) точка 10 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница одржана на 28 октомври 2022 
година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ОСНОВНИ 
ПРОЕКТИ НА ОПШТИНА АРАЧИНОВО 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се дава донација од Општина Гази Баба во својство на 
давател на донација на Општина Арачиново, во својство на примател на донација. 

 
Член 2 

 Донацијата се состои од:  

- Основен проект за реконструкција на патен правец населено место Сингелиќ 
до населено место Арачиново со технички број Г_645/202, изработен од ''Еуро 
Роад Дизајн Груп'' ДОО Скопје;  

- Основен проект за улично осветлување од населено место Сингелиќ до 
населено место Арачиново со технички број E_662/2022, изработен од ''Еуро 
Роад Дизајн Груп'' ДОО Скопје. 

Член 3 
По претходна реализација на донацијата, на барање на давателот на 

донацијата, примателот на донацијата издава писмена потврда за донација во 
форма и содржина на пропишан образец утврден со подзаконски акт. 

 
Член 4 

За реализација на оваа одлука, се овластува Градоначалникот на Општина 
Гази Баба да склучи договор за донација во писмена форма со примателот на 
донацијата, согласно Законот за облигационите односи. 

 
Член 5 

 Примерок од одлуката да се достави до примателот на донацијата, секторот за 
градежништво, комунални работи и сообраќај и секторот за финансиски прашања. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-6229/8                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA  
                                    ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГ 

- ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Предлог - Годишен план за 
дополнување на Годишен план за вработување на Општина Гази Баба - Скопје за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/7                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 20-б став (11) од Законот за вработените во јавниот сектор 
(''Службен весник на РМ'' бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ''Службен весник на 
РСМ'' бр.143/19 и 14/20), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по предложениот Годишен план за дополнување 
на Годишен план за вработување на Општина Гази Баба за 2022 година, бр.04-
6126/1 од 20.10.2022 година, Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата 
седница одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГ 
- ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Предлог - Годишен план за 
дополнување на Годишен план за вработување на Општина Гази Баба за 2022 
година, бр.04-6126/1 од 20.10.2022 година, изготвен и предложен од 
Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Гази Баба, по влегување во сила 
на оваа одлука, да донесе Годишен план за дополнување на Годишен план за 
вработување на Општина Гази Баба за 2022 година и да го достави на мислење до 
Министерството за информатичко општество и администрација. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/9                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA 
ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ, УПОТРЕБА 

И ОДРЖУВАЊЕ НА КАНАЛИЗАЦИОНЕН СИСТЕМ И 
ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ 
ОТПАДНИ ВОДИ ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО СМИЉКОВЦИ, НА 
ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА - ''ЈКП ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за предавање на користење, употреба и одржување 
на канализационен систем и пречистителна станица за одведување на урбани 
отпадни води во населено место Смиљковци, на давател на услуга - ЈКП ''Гази Баба - 
2007'' - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/8                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 32 од 
Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води 
(''Службен весник на РМ'' бр.68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/155, 
31/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.21/21) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница одржана на       
28 октомври 2022 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ, УПОТРЕБА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА КАНАЛИЗАЦИОНЕН СИСТЕМ И 

ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ 
ОТПАДНИ ВОДИ ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО СМИЉКОВЦИ, НА 
ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА - ''ЈКП ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се уредуваат условите и начинот за предавање на користење, 
употреба и одржување на канализационен систем и пречистителна станица за 
одведување на урбани отпадни води во населено место Смиљковци, на давател на 
услуга - ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, како и надзор над спроведување на оваа 
одлука. 

 
Член 2 

 Канализациониот систем од член 1 од оваа одлука се состои од фекален 
колектор со должина од 1.950 метри, секундарна мрежа со должина од 1.880 метри и 
пречистителна станица со ММБР технологија за 500 еквивалент жители. 
 

Член 3 
 Се предава на користење, употреба и одржување канализациониот систем и 
пречистителната станица за одведување на урбани отпадни води во населено место 
Смиљковци, на давател на услуга - ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, во 
понатамошниот текст - давател на услугата. 

 
Член 4 

 ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје како давател на услугата е одговорно за 
законито користење, располагање, употреба и одржување на канализационен систем 
и пречистителната станица за одведување на урбани отпадни води во населено 
место Смиљковци, како и за објектите, уредите и постројките како нивен составен 
дел. 
 

Член 5 
 Давателот на услугата преку органите на управување на претпријатието, а во 
согласност со законските и подзаконските акти кои ја регулираат ова материја, ја 
утврдува висината на надоместок за приклучување на корисниците на услугата на 
канализациониот систем. 

 
Член 6 

 Согласност на висината на надоместокот за приклучување од член 5 од оваа 
одлука, дава Советот на Општина Гази Баба. 
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Член 7 
Се задолжува секторот за финансиски прашања по влегување во сила на оваа 

одлука, канализационен систем и пречистителната станица за одведување на урбани 
отпадни води во населено место Смиљковци, да ги воведе во финансиско - 
материјалната сметководствена евиденција на општината. 
 

Член 8 
 Надзор над спроведување на оваа одлука врши општинската администрација 
преку надлежниот сектор. 

 
Член 9 

 За се што не è регулирано со оваа одлука ќе се применуваат законските и 
подзаконските акти кои ја регулираат оваа материја.  

 
Член 10 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/10                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА 
ИСПЛАТА НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА КАКО 
ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА СОЦИЈАЛНО ЗАГРОЗЕНИ 

ГРАЃАНИ ПОГОДЕНИ ОД ЕНЕРГЕТСКАТА 
И ФИНАНСИСКАТА КРИЗА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за исплата на финансиски средства како парична 
помош за социјално загрозени граѓани погодени од енергетската и финансиската 
криза, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 28 
октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/9                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со Програмата 
за социјална заштита на Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.17/21 и 5/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница одржана на                   
28 октомври 2022 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИСПЛАТА НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА КАКО 
ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА СОЦИЈАЛНО ЗАГРОЗЕНИ ГРАЃАНИ 
ПОГОДЕНИ ОД ЕНЕРГЕТСКАТА И ФИНАНСИСКАТА КРИЗА 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се врши исплата на финансиски средства како парична помош 
за социјално загрозени граѓани погодени од енергетската и финансиската криза, врз 
основа на објавен Јавен повик за доделување на парична помош за социјално 
загрозени лица погодени од енергетската и финансиска криза. 

 
Член 2 

Предвидените средства ќе се доделуваат на лицата кои доставиле барања, 
односно се пријавиле на објавениот Јавен повик на Општина Гази Баба, и тоа: за 
субвенционирање на дел од потрошената електрична енергија за социјално ранливи 
категории на граѓани и надомест за пензионери со ниски примања. 
 

Член 3 
 Средствата ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година,  

Потпрограма В1 - детски градинки, потставка 47160 - еднократна парична помош во 
натура. 
 

Член 4 
Средствата од член 3 на оваа одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка, 

доставена како прилог, на име на барателот. 
 

Член 5 
Исплатата на барањата од член 2 на оваа одлука, ќе се врши согласно 

расположливите средства во соодветната програма. 
 

Член 6 
 Се задолжува секторот за финансиски прашања да ја изврши оваа одлука. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/11                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за урбано 
планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/10                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница 
одржана на 28 октомври 2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21, 1/22, 3/22, 4/22, 5/22, 6/22 
и 9/22), во точка ''I.Ф.1 Подпрограма за урбанистичко планирање'' потточка 2. 
Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, во делот расходи, 
табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
Кат. Став- 

ка 
Осн. 
ставка 

Под-
ставка Оддел Видови на расходи Износ во 

денари 
 Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВКУПНИ РАСХОДИ 9.100.000 100% 
42 Стоки и услуги 9.100.000  
 425 Договорни услуги 8.250.000  
  4256 Услуги за животна средина и планирање 8.250.000  
   425640  Изработка на урбанистички планови  

 
 

    Изработка на урбанистички планови по редовна 
постапка 1.500.000  

    1 СИ 01    
    2 СИ 02   
    3 СИ 03    
    4 СИ 04   
    5 СИ 05   
    6 СИ 06   
    7 СИ 07    
    8 СИ 08   
    9 СИ 09   
    10 СИ 10    
    11 СИ 11   
    12 СИ 12   
    13 С17   
    14 С 18   
    15 С 19   
    16 С 20   
    17 С 21   
    18 С 22   
    19 С 23    
    20 С 26    
    21 ССИ 07   
    22 ССИ 08   
    23 ССИ 09    
    24 ЦС 09   
    25 ЦС10   
    26 ЦС11   
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    27 ЦС 12    
    Урбанистички планови за село на територијата на 

Општина Гази Баба   

    28 УП за с. Трубарево  Р=1: 1000, 1:2500   
    29 УП за с. Гоце Делчев  Р=1: 1000, 1:2500   
    30 УП за с. Јурумлери  Р=1: 1000   
    31 УП за с. Колонија Идризово  Р=1: 1000, 

1:2500   

    32 УП за с.  Идризово  Р=1: 1000,1:2500   
    33 УП за с. Синѓелиќ  Р=1: 1000,1:2500   
    34 УП за с. Стајковци Р=1: 1000, 1:2500   
    35 УП за с. Инџиково Р=1: 1000,1:2500   
    36 УП за с. Булачани  Р=1: 1000    P=1:2500   
    37 УП за с. Црешево  

Р=1: 1000       P=1:2500  
 

    38 УП за  с. Виниче   
Р=1: 1000       P=1:2500   

    39  УП за с. Страчинци    =1: 1000        
P=1:2500   

    40 УП за с. Смилковци Р=1: 1000          
P=1:2500 

  

    41 УП за с. Брњарци  Р=1: 1000                
P=1:2500   

    42  УП за с. Раштак  Р=1: 1000                         
P=1:2500   

    43 Урбанистички планови вон населено место 
на територијата на Општина Гази Баба 

  

    44 Изменување и дополнување на УПВНМ 
СРЦ Гази Баба, блок 1- Општина Гази 
Баба- Скопје 

 
 

    45 Општи акти за селата во ОГБ   
    Програма за приоритетна изработка на 

урбанистички планови на РМ 
  

    Трошоци за спроведување постапка по извештаи 
за стратешка оцена на влијанието на животната 
средина за урбанистичките планови, ЛУПД, 
проекти за инфраструктура и проекти 
(елаборати) 

 

 

    Трошоци за изготвување и изменување на 
планови по иницијатива на граѓани и правни лица 

  

    Трошоци за изработка на урбанистички проекти   
    Трошоци за изработка на ревизија на планови и 

урбанистички проекти  
  

    Трошоци за изработка на основни проекти за 
градби од високоградба за потребите на 
Општина Гази Баба 

 
 

    Трошоци за изработка на ревизија на основни 
проекти за градби од високоградба за потребите 
на Општина Гази Баба 

 
 

    Трошоци за технички дијалог   
    Ажурирање на геодетски подлоги за планови и 

други геодетски услуги 3.000.000  

    Трошоци за надградба и тековно одржување на 
постоечки ARCGIS софтвер 4.000.000  

  4259  Други договорни услуги 0  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и огласување во 

дневен печат 
        

2.000.000 
 

   4259 30 Научно истражување (вклучувајќи статистичко 
истражување) конзерваторски основи и сл. 0  

   4529 40 Рушење на објекти заради реализација на 
урбанистички планови 0  

   4259 90 Други договорни услуги 250.000  
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2. Во точка ''IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште 
(капитални трошоци)'' потточка 5.Пресметување на трошоците за уредување на 
градежно земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на 
подпрограмата Ф.А расходи за 2022 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/12                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ 
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за протоколарни 
активности и востановени традиционални активности на Општина Гази Баба за 2022 
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 28 
октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/11                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 3331 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 33



Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница 
одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ 
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за протоколарни активности и востановени традиционални 
активности на Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.17/21 и 5/22), во точка 2 потточка II се менува и гласи: 
 

''Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот на 
годината: 

 
1) Првородено бебе - жител на ОГБ - 25.000,00 денари, 
2) Ден на општината ''3 Ноември'' и награда ''Големата Мајка'' - по повод денот на 
општината - 200.000,00 денари, 

3) Ден на жената 8. март - 60.000,00 денари, 
4) Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари, 
5) Патронати на основните училишта на подрачјето на Општина Гази Баба - 

50.000,00 денари, 
6) Традиционална крводарителска средба - 50.000,00 денари, 
7) Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари, 
8) Традиционални средби на ниво на локална самоуправа - 60.000,00 денари, 
9) Обуки за доедукација на вработените во Секторот - 50.000,00 денари. '' 

 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/13                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за меѓународна 
соработка на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/12                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница 
одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
 1. Во Програмата за меѓународна соработка на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21 и 5/21), во точката 1 
бројот ''750.000,00'' се заменува со бројот ''0,00''. 
 

2. Точката 2 се брише. 
 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/14                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштита и 
спасување на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/13                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на седумнаесеттата седница 
одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  
  
 

П  Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за заштита и спасување на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21 и 5/22), табеларниот дел 
се менува и гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/15                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за локален 
економски развој на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/14                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на седумнаесеттата седница 
одржана на 28 октомври 2022 година, донесе 

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 
1. Во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2022 

година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.17/21 и 5/22), во воведниот дел 
на образложението, бројот ''5.700.000,00'' се заменува со бројот ''4.475.000,00'' , а 
слика 1 се менува и гласи: 

  
Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР за 2022 по функционални подрачја 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 4231 октомври 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 11 / 42



2. Во образложението во точка ''1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ'' , слика 2, слика 3 и текстот се менуваат и гласат: 

 
Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 

2022 г. 
 

 
 
 
• Во 2022 година а во услови на пандемија и економска рецесија,  
предвидовме финансиска поддршка на старт ап фирми, малиот и микро 
бизнис, како и на земјоделците, занаетчиите, младите и студентите во 
општина Гази Баба во неколку сегменти:  

o Финансиско потикнување на малите и средни компании да ги 
презентираат своите производи и услуги на саемите во соседните 
земји; 

o Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали 
на ОГБ пред домашните и странски инвеститори во Македонија; 

o Финансиска подршка на старт ап, микро и малите компании во 
развојот на претприемачкиот и иновативен концепт на нивните 
бизниси; 

o Мотивирање на студентите да го развиваат својот иновативен и 
претприемачки дух уште во периодот на студирањето; 

o Подршка на земјоделците во примената на современи агротехнички 
мерки за зголемување на нивниот агро принос; 

o Потикнување на занаетчиите во зголемување на нивната 
конкурентност и визибилност на нивните производи и услуги; 

o Кофинансирање на курсните разлики на трансферите од Народна 
Банка на финансиските средства кои пристигнуваа од страна на ЕУ, 
а коинашата централна банка ги претвораше во денари по куповен 
курс. Како резултат на тоа се генерираа курсни разлики кои треба да 
ги покриеме со наше кофинансирање, а поради целосна финална 
исплата на финалната ситуација на економскиот оператор кој го 
градеше фекалниот колектор во н.м. Смилковци; 
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Слика 3. Структура на приходи од грант во Буџетот на ОГБ за 2022 г. 
 

 
 
 
 

• Во 2022 година очекуваме да оствариме приходи по основ на добиени 
грантови од Светска Банка и ЕУ - ИПА Прекугранична соработка во износ од 
28.100.000,00 денари. Сите грантови се веќе потврдени со договори. 

o Грант од Светска Банка за изградба на секундарна фекална 
канализација и ПСОВ за н.м. Смилковци,  во износ од 18.500.000,00 
денари. За потребите на овој грант од Советот на ОГБ во 2020г. се 
донесени Одлука за Урбана Ревизија на ОГБ, Одлука за прифаќање на 
грантот, Одлука за кофинансирање на ОГБ во проектот. 

o Грант од ЕУ - ИПА Прекугранична соработка во износ од 11.200.000,00 
денари за финализација на проект за фекален колектор во н.м. 
Смилковци, општина Гази Баба. Потпишан е договор со АД Енергомонт 
за изведба на фекалниот  колектор во н.м. Смилковци, кој е изграден. 
Од тие средства, Општина Гази Баба како водечки партнер, во 2021 
година од ЕУ ИПА грантот реализира 5.586.305,68 денари. Во рамките 
на проектот се изработи и нов ЛЕАП за периодот 2020 – 2026 година, 
работилници за заштита на животната средина, и други активности. 
Сите предвидени активности во проектот се целосно завршени. 
Направена е ревизија на сите активности од страна на Grant Thornton и 
притоа не е дадена ниту една забелешка. Во 2022 е потребно да се 
трансферираат од ЕУ ИПА МК - КС Програмата за прекугранична 
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соработка  финансиските средства во износ од 7.600.000,00 денари за 
плаќање на  реализираните проектните активности во Општина Гази 
Баба (3.600.000,00 денари)  и општина Хани Елезит, Република Косово 
(4.000.000,00 денари). Во  2022 година како кофинансирање од страна 
на Министерството за локална самоуправа треба да легнат на сметка на 
општината уште 2.000.000,00 денари. Во имплементацијата на проектот, 
општина Гази е водечки партнер, а тоа значи дека сите финансиски 
средства од доделениот грант прво ќе легнат на сметка на општина Гази 
Баба, а потоа со финансиски трансфер преку Народна Банка на РМ ќе 
се трансферира делот за општина Хани Елезит, партнерот во проектот 
од косовска страна.  

 
3. Во образложението во точка ''3.ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ'' , слика 5 и текстуалниот дел се менуваат и гласат: 
 

Слика 5. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ за 2022 г. 

 

• Подготовка на Програма за енергетска ефикасност на општина Гази Баба 
за периодот 2022 - 2024 година, а согласно Законот за енергетика на 
Република Македонија. Во истата се програмираат сите мерки за ЕЕ во 
јавните објекти во сопственост на општина Гази Баба; 

• Во голем број на станбени згради во општина Гази Баба има проблем со 
технички неисправни лифтови, а за кои, дел од заедниците на станари на 
станбените згради, не се во можност да ги покријат финансиските трошоци 
за нивна поправка. Во таа насока ќе пристапиме кон финансиска поддршка 
на реконструкцијата на лифтовите на дел од станбените згради во општина 
Гази Баба. 

 
4. Табеларниот дел на програмата се менува и гласи: 
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5. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/16                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
  

 
1. Се објавува Програмата за изменување на програмата за социјална заштита 

на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/15                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на седумнаесеттата седница 
одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за социјална заштита на Општина Гази Баба за 2022 година 

(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21 и 5/22), во точката 1 бројот 
''8.750.000,00'' се заменува со бројот ''12.750.000,00''. 
 
 2. Во точката 2 после точката 6 се додава нова точка 7 кога гласи ''4.000.000 
денари - Парична помош за социјално загрозени граѓани погодени од енергетската и 
финансиската криза'' . 
  

Точките 7, 8 и 9 стануваат точки 8, 9  и 10. 
 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-6229/17                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗA 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/16                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоупава(Службен весник на РМ бр. 
5/2002 год.) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018, 

Службен весник на РСМ бр. 244/2019, 53/2021, 77/2021,150/2021 и 173/2022), Советот на 
општината ГАЗИ БАБА на  17та  седница, одржана на 28.10.2022 година, донесе: 
 
 
 
 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 
 

 na Op{tina  GAZI BABA za 2022 

1. Op{t del      

   ^len 1   

 Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2022  godina, se sostoi od : 

I. Vkupni prihodi  1.050.739.000 1.084.757.518  
       

 Dano~ni prihodi   392.408.000 392.408.000  

 Nedano~ni prihodi  48.680.000 48.680.000  

 Kapitalni prihodi  24.572.000 24.572.000  

 Prihodi od dotacii  466.239.000 492.298.000  

 Prihodi od transferi  35.340.000 43.299.518  

 Prihodi od donacii  83.500.000 83.500.000  

II. Vkupni rashodi  1.313.060.000 1.347.078.518  
     

 Od utvrdeni nameni 1.311.860.000 1.345.878.518  

 Rashodi od rezervi  1.200.000 1.200.000  

  III.  Deficit    -262.321.000 -262.321.000  
      

  IV. Finansirawe   262.321.000 262.321.000  
       

 Priliv   276.521.000 276.521.000  

 Doma{.zadol`uvawa   0 0  

 
 
Depoziti   276.521.000 276.521.000  

 
 
Одлив   14.200.000 14.200.000  

 
 
Otplata na glavnica   14.200.000 14.200.000  

       

 
 

^len 2  
Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 

rashodit po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

На Предлог - Одлуката за изменување и дополнување 
на Буџетот на Општината Гази Баба за 2022 година 

 
 
 

Во согласност со одредбите од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа, член 29, ( (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18, и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 
77/21 и 150/21), доколку се оцени дека во текот на фискалната година, приходите и 
расходите не се остваруваат како што се планирани во Буџетот на Општината, му се 
предлага на Советот на општината, да донесе измени и дополнувања на Буџетот за 
истата година, односно се предлага да  донесе ребаланс на Буџетот за тековната 
година. 

Врз основа на извршената анализа на податоците за остварување на приходите и 
извршувањето на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари - 
септември 2022 година, и споредбените индекси на остварувањето на приходите и 
расходите во однос на Буџетот за 2022 година, се предлага Советот на Општина Гази 
Баба да донесе Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општината 
Гази Баба за 2022 година, со која треба да се извршат зголемување на планираните 
износи на приходите и на расходите и да се изврши прераспределба на планираните 
расходи на Буџетот на Општината за 2022 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат во делот на расходите 
произлегуваат од предложените измени во годишните програми на секторите и 
одделенијата за 2022 година; од предложените измени во развојни програми; од 
измените кои произлегуваат од тековното работење во реализирањето на износите 
на одделните планираните расходи и од измените по добиените барања од 
општинските буџетски корисници за прераспределба на планираните расходи по 
ставки и подставки кои произлегуваат од одредени измени и пренамени во нивните 
годишни планови.  

Со ребалансот на Буџетот за 2022 година, се предлагаат следните измени во 
износите на приходите и на расходите на Буџетот на Општината за 2022 година по 
програми, ставки и подставки и тоа: 

 

 

1. Измени и дополнувања на приходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2022 година, се предлагаат следните измени во вкупниот 
износ на приходите, искажан во Посебниот дел на Буџетот:  

 
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 
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ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ 2 РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                         2022               година зголем./намал. II Ребаланс  2022 

1 2 3 4 5 6 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1.327.260.000 34.018.518 1.361.278.518 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН 
БУЏЕТ  708.653.000 7.959.518 716.612.518 

  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 287.993.000 7.959.518 295.952.518 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 287.993.000 7.959.518 295.952.518 

  741115 
Дотации на општината, од приходи од 
ДДВ 29.540.000 7.959.518 37.499.518 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК 
ДОТАЦИИ 490.107.000 26.059.000 516.166.000 

11 741 Трансфери од други нивоа на власт 490.107.000 26.059.000 516.166.000 

  741120 
Наменска дотација на општината за 
активност од образованието 367.396.000 9.555.000 376.951.000 

  741120 
Наменска дотација на општината за 
активност од социјална заштита 98.843.000 16.504.000 115.347.000 

 

 

Вкупниот износ на приходите во Буџетот за 2022 година кои изнесуваат, 1.327.260.000 
денари се предлага да биде зголемен за износ од 34.018.518,00 денари и се предлага 
истиот да изнесува вкупно 1.361.278.518 денари. Наведеното вкупно зголемување 
произлегува од зголемувањето на приходите на основниот буџет кои се зголемуваат 
за износ од 7.959.518,00 денари, и зголемувањето на приходите во делот на приходи 
од блок дотации за вкупен износ од 26.059.000,00 денари.  

 

Во делот на Приходи на основниот буџет, се предлага вкупниот износ на приходите 
од 708.653.000 денари, да се зголеми за износ од 7.959.518,00 денари и се предлага 
истиот да изнесува 716.612.518 денари. Наведеното зголемување на приходите на 
основниот буџет произлегува од повисоки дотации на општината од приходи од ДДВ. 

 

Во делот на Приходи од блок дотации, се предлага вкупниот износ на приходите од 
490.107.000,00 денари, да се зголеми за вкупно 26.059.000,00 денари и се предлага 
истиот да изнесува 516.166.000,00 денари.   

 
 
 
 
 
 

2. Измени и дополнувања на расходите 
 

 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2022 година на расходната страна од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2022 година се предлагаат следните измени во вкупниот износ на 
расходите, како и прераспределба на расходите по програми на ниво на ставки и на 
подставки аналитички искажани во Посебниот дел на Буџетот:  
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РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ 2 РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               
2022               
година зголем./намал. II Ребаланс  2022 

1 2 3 4 5 6 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА 1.327.260.000     34.018.518      1.361.278.518      

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  708.653.000      7.959.518      716.612.518      

  Д0 Градоначалник 5.046.000      500.000      5.546.000      

22 464 Разни трансфери 1.545.000      500.000      2.045.000      

  464940 Трансфери при пензионирање 1.300.000 500.000 1.800.000      

    Севкупно општинска администрација (EO+EA) 118.529.000      369.518      118.898.518      

  E0 Општинска администрација 111.694.000      2.019.518      113.713.518      

24 401 Основни плати 32.828.000      800.000      33.628.000      

  401120 Основни плати - државни службеници 28.328.000 800.000 29.128.000      

25 402 Придонеси за социјално осгурување 13.500.000      219.518      13.719.518      

  402110 Основни придонеси за ПИО 9.000.000 219.518 9.219.518      

26 404 Надоместоци 3.400.000      100.000      3.500.000      

  404150 Други надоместоци 1.300.000 100.000 1.400.000      

28 421 Комуналии 12.000.000      500.000      12.500.000      

  421240 Течни горива 2.500.000 500.000 3.000.000      

29 423 Материјали и ситен инвентар 2.460.000      -200.000      2.260.000      

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 400.000 -200.000 200.000      

30 424 Поправки и тековно одржување  2.110.000      -200.000      1.910.000      

  424110 Поправки и сервисирање на лесни возила 560.000 -200.000 360.000      

31 425 Договорни услуги 6.030.000      -1.400.000      4.630.000      

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  3.200.000 -1.500.000 1.700.000      

  425310 Правни услуги 380.000 100.000 480.000      

33 427 Привремени вработувања 16.900.000      200.000      17.100.000      

  427110 Привремени вработувања 16.900.000 200.000 17.100.000      

36 464 Разни трансфери 3.250.000      2.000.000      5.250.000      

  464990 Други трансфери 1.650.000 2.000.000 3.650.000      

  EA Капитални трошоци на општината 6.835.000      -1.650.000      5.185.000      

39 480 Купување на опрема и машини 2.060.000      -450.000      1.610.000      

  480140 Купување на информатичка и видео опрема 1.520.000 -450.000 1.070.000      

42 485 Вложувања и нефинансиски средства 4.200.000      -1.200.000      3.000.000      

  485230 Компјутерски софтвер 4.200.000 -1.200.000 3.000.000      

  Ф  Севкупно Ф (Ф1+Ф2+ФA)-Основен буџет 340.098.000      -2.910.000      337.188.000      

  Ф1 Урбанистичко планирање 10.350.000      -3.500.000      6.850.000      

44 425 Договорни услуги 10.350.000      -3.500.000      6.850.000      

  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 6.700.000 -3.500.000 3.200.000      

  ФА Градежно земјиште 328.698.000 -7.860.000 320.838.000      

  ФА0 Градежно земјиште 276.470.000 -7.860.000 268.610.000      

48 482 Други градежни објекти 270.470.000      -1.920.000      268.550.000      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 16.600.000 7.500.000 24.100.000      

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 79.800.000 6.930.000 86.730.000      

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 63.000.000 -17.000.000 46.000.000      

  482330 
Реконструкција на пречестителни станици и 
колектори 1.500.000 2.900.000 4.400.000      

  482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 5.000.000 -2.500.000 2.500.000      

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
други објекти 7.800.000 -200.000 7.600.000      

  482920 Изградба на други објекти 73.000.000 450.000 73.450.000      

49 485 Вложувања и нефинансиски средства 6.000.000      -5.940.000      60.000      
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  485410 Земјиште 4.000.000 -3.940.000 60.000      

  485420 Надомест за одземен имот 2.000.000 -2.000.000 0      

  Г Поддршка на локалниот економски развој 5.700.000      -1.300.000      4.400.000      

  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 5.400.000      -1.300.000      4.100.000      

56 464 Разни трансфери 4.500.000      -1.300.000      3.200.000      

  464990 Други трансфери 4.500.000 -1.300.000 3.200.000      

  J 
Севкупно J 
(J1+J2+J3+J4+J6+J7+J8+JA+JD+JI+JN) 179.680.000      18.500.000      198.180.000      

  Ј3 Јавно осветлување 40.880.000      14.000.000      54.880.000      

63 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  33.580.000      14.000.000      47.580.000      

  421110 Електрична енергија 33.580.000 14.000.000 47.580.000      

  Ј4 Јавна чистота 36.200.000      5.500.000      41.700.000      

63 423 Материјали и ситен инвентар 16.000.000      2.500.000      18.500.000      

  423990 Други материјали 14.700.000 2.500.000 17.200.000      

64 424 Поправки и тековно одржување  20.000.000      3.200.000      23.200.000      

  424590 Одржување на други зелени површини 12.700.000 3.200.000 15.900.000      

65 425 Договорни услуги 200.000      -200.000      0      

  425990 Други договорни услуги 200.000 -200.000 0      

  Ј7 Одржување и користење на зеленило 2.000.000      -1.000.000      1.000.000      

68 424 Поправки и тековно одржување  2.000.000      -1.000.000      1.000.000      

  424590 Одржување на други зелени површини 2.000.000      -1.000.000      1.000.000      

  Љ Заштита и спасување 1.340.000      -850.000      490.000      

  Љ0 Заштита и спасување 940.000      -650.000      290.000      

102 424 Поправки и тековно одржување  650.000      -500.000      150.000      

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 650.000 -500.000 150.000      

105 463 Трансфери до невладини организации 290.000      -150.000      140.000      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондови 290.000 -150.000 140.000      

  ЉА Капитални трошоци за заштита и спасување 400.000      -200.000      200.000      

106 480 Купување на опрема и машини 300.000      -100.000      200.000      

  480190 Купување на друга опрема 300.000      -100.000      200.000      

  482 Изградба на други објекти 100.000      -100.000      0      

  482930 Реконструкција на други објекти 100.000      -100.000      0      

  В Социјална заштита и заштита на деца 18.750.000      2.100.000      20.850.000      

  В1 Детски градинки 18.750.000      2.100.000      20.850.000      

  427 Привремени вработувања 10.000.000      -1.900.000      8.100.000      

  427110 Привремени вработувања 10.000.000 -1.900.000 8.100.000      

  471 Социјални надоместоци 4.000.000      4.000.000      8.000.000      

  471160 Еднократна помош и помош во натура 4.000.000 4.000.000 8.000.000      

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 490.107.000      26.059.000      516.166.000      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА ОСН. 
ОБРАЗОВ. 376.237.000      9.555.000      385.792.000      

  Н1 Основно образование 376.237.000      9.555.000      385.792.000      

121 401 Основни плати  213.500.000      3.000.000      216.500.000      

  401130 Основни плати - други вработени 198.000.000      3.000.000      201.000.000      

122 402 Придонеси за социјално осгурување 83.701.000      799.000      84.500.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО  57.000.000      799.000      57.799.000      

123 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  32.815.000      3.000.000      35.815.000      

  421240 Течни горива 11.000.000      3.000.000      14.000.000      

124 423 Материјали и ситен инвентар 9.620.000      1.000.000      10.620.000      

  423710 Средства за одржување на хигиена 2.000.000      1.000.000      3.000.000      

126 425 Договорни услуги 6.200.000      3.000.000      9.200.000      
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  425760 Превозни услуги во образованието 3.000.000      1.500.000      4.500.000      

  425990 Други договорни услуги 1.200.000      1.500.000      2.700.000      

129 482 Други градежни објекти 1.000.000      -500.000      500.000      

  482930 Реконструкција на други објекти 1.000.000      -500.000      500.000      

130 483 Купување на мебел 1.050.000      -744.000      306.000      

  483190 купување на друг мебел 1.000.000      -744.000      256.000      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 113.870.000      16.504.000      130.374.000      

  В1 Детски градинки 113.870.000      16.504.000      130.374.000      

131 401 Основни плати 67.800.000      2.000.000      69.800.000      

  401130 Основни плати 63.300.000      2.000.000      65.300.000      

132 402 Придонеси за социјално осгурување 28.070.000      506.200      28.576.200      

  402110 Основни придонеси за ПИО 19.720.000      506.200      20.226.200      

133 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  9.400.000      5.000.000      14.400.000      

  421210 Централно греење 5.400.000      3.000.000      8.400.000      

  421240 Течни горива 4.000.000      2.000.000      6.000.000      

134 423 Материјали и ситен инвентар 1.500.000      1.000.000      2.500.000      

  423810 Ситен инвентар 1.500.000      1.000.000      2.500.000      

135 424 Поправки и тековно одржување  3.700.000      4.000.000      7.700.000      

  424210 Одржување на згради 0      4.000.000      4.000.000      

136 425 Договорни услуги 1.000.000      500.000      1.500.000      

  425990 Други договорни услуги 1.000.000      500.000      1.500.000      

137 480 Купување на опрема и машини 0      2.354.000      2.354.000      

  480190 Купувае на друга опрема 0 2.354.000 2.354.000      

139 482 Други градежни објекти 500.000      500.000      1.000.000      

  482930 Реконструкција на други објекти 500.000      500.000      1.000.000      

130 483 Купување на мебел 0      643.800      643.800      

  483190 купување на друг мебел 0      643.800      643.800      

 

Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

 

Вкупниот износ на расходите, кои се во износ од 1.327.260.000,00 денари, се 
предлага да се зголемат за вкупен износ од 34.018.518,00 денари и истите да 
изнесуваат 1.361.278.518,00 денари.  

Предложеното зголемување на расходите во вкупен износ од 34.018.518,00 
денари се однесува на зголемување на расходите во во делот на приходите на 
основниот буџет во износ од 7.959.518,00 денари, и зголемувањето на расходите во 
делот на блок дотациите за вкупен износ од 26.059.000,00 денари..  

Предложените прераспределби на расходите во ребалансот на буџетот за 2022 
година, односно зголемувањата и намалувањата на расходите на ниво на 
подпрограми, ставки и подставки во делот на основениот буџет, произлегуваат од 
потребите за вршење промени во реализацијата на годишни програми согласно 
приориотетните активности на секторите и одделенијата во општината и на 
активностите кои ги реализира јавното претпријатие, кои треба да се реализираат до 
крајот на буџетската  2022 година. Истите се содржани во предложените измени во 
годишните програми и трошковниците на секторите и одделенијата и во развојните 
програми на општината. Во делот на предложените измени во расходите од блок 
дотациите , истите произлегуваат од измените на годишните програми согласно 
приоритетните активности кои треба да ги реализираат единките буџетски 
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корисници, односно основните училишта и детските градинки во до крајот на 
буџетската година. 

Детално по ставки и подставки промените може да се видат во погоре 
прикажаната табела, во која збировите на подрограмите и контата ( ставките ) 
дадени се во вкупен износ од сите подставки и ставки кои ги содржи предложениот 
ребалансиран буџет за 2022 година (збир на сите подставки односно подставки кои 
имаат и подставки кои немаат измени), за да може појасно да се воочат 
поединечните како и вкупните намалувања и зголемувања на расходите кај кои се 
предлага да се извршат измените.  

 

Измени во расходите на Основниот Буџет 

 

Кај расходите на Основниот Буџет за 2022 година со предложениот ребаланс е 
предвидено зголемување на вкупниот износ на овие расходи за 7.959.518,00 денари 
по основ на зголемување на расходите за реализирање на активностите предвидени 
со измените во програмите на секторите и одделенијата и за финансирање на 
активностите на јавното претпријатие со што од 708.653.000,00 денари се зголемува 
на 716.612.518,00 денари. Измените на расходите на Основниот Буџет се состојат и во 
одредени прераспределби и префрлањето на трошењето на определени расходи од 
одделни програми, од одделните ставки и подставки кои до крајот на годината нема да 
се реализираат во целост или само делумно ќе се реализираат на други програми, 
ставки и подставки каде се јавува недостиг на средства за нивна зголемена 
реализација или за други приоритетни расходи кои се јавија со оглед на настанатата 
ситуација во општината и пошироко.   

 

Во подпрограмата Д0 – Градоначалник на расходната страна на Основниот Буџет, се 
предлага зголемување во вкупен износ од 500.000,00 денари и се предлага истата да 
изнесува 5.546.000,00 денари. 

  

Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување за 
износ од вкупно 2.019.518,00 денари и се предлага да изнесува 113.713.518,00 
денари. Подетално аналитички на ниво на подставка сите измени од оваа 
подпрограмата се дадени во погоре дадениот детален приказ на измените на 
расходите прикажани во Табелата. 

 

Во подпрограмата ЕА – Капитални трошоци на општината, се предлага намалување 
на расходите во износ од 1.650.000,00 денари и истата се предлага да изнесува 
5.185.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ф1 – Урбанистичко планирање , се предлага намалување на 
расходите во износ од 3.500.000,00 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма а вкупниот износ би изнесувал 6.850.000,00 денари. 
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Во подпрограмата ФА – Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) , 
се предлага намалување на расходите во износ од 7.860.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма со што вкупниот износ би изнесувал 
320.838.000,00 денари (во која се содржани подпрограмата ФА0 во износ од 
268.610.000,00 денари; развојната подпрограмата ФАО во износ од 10.000.000,00 
денари и развојната подпрограма ФАЕ во износ од 42.228.000,00 денари) . 

 

Во програмата Г1 – Поддршка на локалниот економски развој, се предлага 
намалување на вкупните средства на ниво на програма во износ од 1.300.000,00 
денари и истата се предлага да изнесува 4.100.000,00 денари.  

 

Во подпрограмата Ј3 – Јавно осветлување, се предлага зголемување на расходите 
во износ од 14.000.000,00 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 54.880.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ј4 – Јавна чистота, се предлага зголемување на расходите во 
износ од 5.500.000,00 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува вкупно 41.700.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ј7 – Одржување и користење на зеленило, се предлага 
намалување во износ од 1.000.000,00 денари, согласно предложените измени во оваа 
подпрограма при што вкупниот износ би изнесувал 1.000.000,00 денари.  

 

Во подпрограмата Љ0 – Заштита и спасување, се предлага намалување на 
расходите во вкупен износ од 650.000,00 денари согласно предложените измени во 
оваа подпрограма која се предлага да изнесува 290.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата ЉА –Капитални трошоци за заштита и спасување, се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 200.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 200.000,00 
денари. 

 

Во подпрограмата В1 – Социјална заштита и заштита на деца, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 2.100.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 
20.850.000,00 денари. 

 

Измени во расходите од блок дотации 

 

Во делот на расходите од Блок дотации наменети за финансирање на 
активностите на основните училишта и детските градинки се предлага зголемување за 
вкупно 26.059.000,00 денари. Предложеното зголемување на вкупните расходите на 
блок дотациите за вкупен износ од 26.059.000,00 денари е во рамки на расходите од 
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блок дотации, кај Програмата Н1 - Основно образование каде се предлага 
зголемување од 9.555.000,00 денари со што вкупниот износ на планирани расходи од 
вкупно 376.237.000,00 денари би изнесувал вкупно 385.792.000,00 денари кои се 
наменети за финансирање на активностите на основните училишта во Општина Гази 
Баба. Расходите за финансирање на активностите на детските градинки,  Програмата 
В1 - Детски градинки, се зголемува за 16.504.000,00 денари со што вкупниот износ 
планирани расходи од 113.870.000,00 денари би изнесувал 130.374.000,00 денари кои 
се наменети за финансирање на активностите на детските градинки во Општина Гази 
Баба. 

                    

       Сектор за финансиски  прашања 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРИМАЊЕ НА 

ДОНАЦИЈА ОД СТРАНА НА ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА, 
ПРОИЗВОДСТВО И УСЛУГИ АНГО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

НА ОСНОВЕН СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ 
  

 
1. Се објавува Одлуката за давање согласност за примање на донација од 

страна на Друштво за трговија, производство и услуги АНГО ДООЕЛ Скопје на 
основен сообраќаен проект, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 28 октомври 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6421/17                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                     Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 22 став (1) точка 4 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 4 став (1) од 
Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (''Службен весник на РМ'' 
бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот 
на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
врз основа на иницијатива бр.08-4752/1 од 11.08.2022 година, Советот на Општина 
Гази Баба на седумнаесеттата седница одржана на 28 октомври 2022 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРИМАЊЕ НА 
ДОНАЦИЈА ОД СТРАНА НА ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА, 
ПРОИЗВОДСТВО И УСЛУГИ АНГО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

НА ОСНОВЕН СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за примање на донација од страна на 

Друштво за трговија, производство и услуги АНГО ДООЕЛ Скопје на основен 
сообраќаен проект, со апроксимативна вредност од 100.000,00 денари.  

 
Член 2  

Донацијата се однесува на изработка на основен сообраќаен проект за 
утврдување на режим на сообраќаен дел од ул.''Новопроектирана 1'' и измена на 
режим на сообраќај на дел од ул.''Благоја Стефковски'' на потег од крстосница со 
бул.''Александар Македонски'' до СЕТУ ''Михајло Пупин'' - Скопје. 

 
Член 3 

Давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука, се обврзува изработката 
на основен сообраќаен проект, предмет на донацијата, да ја изврши во согласност со 
позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина 
Гази Баба и согласно издадени одобренија од надлежни институции. 
 

Член 4 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување 

на донацијата, Општина Гази Баба како примател на донацијата, ќе склучи договор 
за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука. 

Договорот предмет на оваа одлука, да биде потпишан од страна на 
Градоначалникот на Општина Гази Баба. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-6229/19                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28 октомври 2022 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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